
DELIBERA N. 8 DEL 28/02/2022

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto: ACQUISIZIONE DI BENI AL PATRIMONIO COMUNALE.

L’anno 2022 addì  28 del mese di febbraio alle ore 18:00 nella sala del Consiglio comunale, presso la sede 
comunale, convocato per CONVOCAZIONE DEL SINDACO, con avvisi scritti ai sensi di regolamento, in 
sessione ORDINARIA. 

Sotto la presidenza di MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE

Sono intervenuti i seguenti Consiglieri:

NOMINATIVO INCARICO PRESENZA

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE
MAQUIGNAZ NICOLE
CICCO ELISA MAILA
PASCARELLA RINO
VALLET LUCA
VUILLERMOZ CHANTAL
BRUNODET LOREDANA
COLONNA ILARIA MARIA
DAUDRY TIZIANA
FOURNIER GIUSEPPE ABELE
GORRET STEFANO
MISSIAGLIA JESSY
PESSION CHANTAL
STINGHEL MATTEO

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Assente
Presente
Presente
Assente
Assente
Assente
Presente
Assente

Totale Presenti: 9 
Totale Assenti: 5 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, REY RENE'.

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  esponendo  l’oggetto  suindicato,  
essendo all’ordine del giorno.

Copia informatica per consultazione



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
PREDISPOSTA DA: Area Amministrativa

Oggetto: ACQUISIZIONE DI BENI AL PATRIMONIO COMUNALE.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTI:
• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali);
• la  Legge  regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  della  Valle  d’Aosta)  e, 

particolarmente, l’art. 21 in materia di competenze del Consiglio comunale;
• la  Legge  regionale  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);
• la Legge regionale 23 luglio 2010, n. 22 (Nuova disciplina dell’organizzazione dell’Amministrazione  

regionale  e  degli  enti  del  comparto  unico  della  Valle  d’Aosta.)  e,  in  particolare,  gli  articoli  3 
(Funzioni della direzione politico-amministrativa) e  4 (Funzioni della direzione amministrativa);

• lo  Statuto  comunale,  nel  testo  vigente,  con  particolare  riferimento  all’art. 12  in  materia  di 
competenze del Consiglio comunale;

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:
- la propria deliberazione n. 28 del 31/05/2021, ad oggetto “Integrazioni del piano delle alienazioni e delle  
valorizzazioni immobiliari per l’anno 2021,  con la quale, in particolare, è stata manifestata la volontà di 
acquisire al patrimonio comunale, previa perizia di stima, il ponte pedonale Fosson sul torrente Cervino;
- la deliberazione di Giunta comunale n. 144 del 10/11/2021, con la quale è stata manifestata all’Agenzia 
nazionale  per  l’amministrazione  e  la  destinazione  dei  beni  sequestrati  e  confiscati  alla  criminalità  
organizzata l’interesse all’acquisizione di beni destinabili a questo Comune;

PRESO ATTO che;
- il valore del ponte Fosson è stato determinato, come da perizia di stima a firma dell’allora tecnico comunale 
Geom. Elmo Meynet, nella misura di € 9.000,00;
- la spesa di € 9.000.00 è stata stanziata con deliberazione di Consiglio comunale n. 27 del 31/05/2021, ad 
oggetto “Prima variazione al bilancio di previsione 2021/2023 e al DUP 2021/2023 ex art. 175 D.lgs n.  
267/2000” ;
- il ponte suddetto è stato acquisito con atto in data 15.02.2022 n.  22755 di repertorio, a rogito del Notaio 
Gianpaolo Marcoz;

PRESO  ATTO,  inoltre,  che,  con  decreto  in  data  21/12/2021,  del  Direttore  dell’Agenzia  nazionale  per  
l’amministrazione e la destinazione dei beni confiscati alla criminalità organizzata,  sono stati trasferiti a 
questo Comune a titolo gratuito, per finalità sociali, i seguenti beni confiscati:
-  unità  immobiliare  per  uso  di  abitazione  e  assimilabile  ubicata  in  località  Laviel  n.  3,  identificata 
catastalmente al NCEU-Cat. A/2-Foglio 27-Part. 67-Sub 48, valore 350.000,00 €;
-  unità  immobiliare  per  uso  di  abitazione  e  assimilabile  ubicata  in  località  Laviel  n.  3,  identificata 
catastalmente al NCEU-Cat. C/6-Foflio 27-Part. 67-Sub. 18, valore 14.000,00 €;
-  unità  immobiliare  per  uso  di  abitazione  e  assimilabile  ubicata  in  località  Laviel  n.  3,  identificata 
catastalmente al NCEU-Cat. C/6-Foglio 27-Part. 67-Sub. 38, valore 15.000,00 €;
-  unità  immobiliare  per  uso  di  abitazione  e  assimilabile  ubicata  in  località  Laviel  n.  3,  identificata 
catastalmente al NCEU-Cat.C/6-Foglio 27-Part. 67-Sub 39, valore 14.000,00 €;

Copia informatica per consultazione



VISTI:
• il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio, competente per materia, in ordine alla  

regolarità  tecnica  della  proposta  di  deliberazione,  ai  sensi  dell’art.  33,  comma 3,  dello  Statuto  
comunale;

• il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile  
attestante la copertura finanziaria della spesa, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per 
l’effettuazione delle spese, ai sensi degli articoli 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267, dell'art. 
49bis, comma 2, della Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento comunale  
di contabilità; 

• il  parere di  legittimità  espresso dal  Segretario comunale  ai  sensi  dell'art.  49bis,  comma 1,  della  
Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 ed ai sensi dell’art. 9, lettera d), della Legge regionale 19 
agosto 1998, n. 46, così come sostituito dall’art. 6, comma 1, della L. R. 14/2010;

Procedutosi a votazione per scrutinio palese, mediante alzata di mano, che dà il seguente risultato:

Votanti: 9

Favorevoli: 9

Contrari: 0

Astenuti: 0

DELIBERA

DI DARE ATTO dell’avvenuta acquisizione al patrimonio comunale del ponte denominato “Fosson” sul  

torrente Cervino, come da  atto in data 15.02.2022 n.  22755  di repertorio, a  rogito del Notaio Gianpaolo 

Marcoz;

DI  DARE ATTO inoltre  che,  con  decreto  in  data  21/12/2021,  del  Direttore  dell’Agenzia nazionale  per  

l’amministrazione e la destinazione dei beni confiscati alla criminalità organizzata,  sono stati trasferiti  a 

questo Comune a titolo gratuito, per finalità sociali, i seguenti beni confiscati:

-  unità  immobiliare  per  uso  di  abitazione  e  assimilabile  ubicata  in  località  Laviel  n.  3,  identificata  
catastalmente al NCEU-Cat. A/2-Foglio 27-Part. 67-Sub 48, valore 350.000,00 €;
-  unità  immobiliare  per  uso  di  abitazione  e  assimilabile  ubicata  in  località  Laviel  n.  3,  identificata  
catastalmente al NCEU-Cat. C/6-Foflio 27-Part. 67-Sub. 18, valore 14.000,00 €;
-  unità  immobiliare  per  uso  di  abitazione  e  assimilabile  ubicata  in  località  Laviel  n.  3,  identificata  
catastalmente al NCEU-Cat. C/6-Foglio 27-Part. 67-Sub. 38, valore 15.000,00 €;
-  unità  immobiliare  per  uso  di  abitazione  e  assimilabile  ubicata  in  località  Laviel  n.  3,  identificata  
catastalmente al NCEU-Cat.C/6-Foglio 27-Part. 67-Sub 39, valore 14.000,00 €.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Copia informatica per consultazione



Il Sindaco Il Segretario Comunale

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE Dott. REY RENE'

Copia informatica per consultazione



PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA

Sulla proposta n. 296/2022 del AREA Area Amministrativa ad oggetto: ACQUISIZIONE DI BENI 

AL  PATRIMONIO  COMUNALE. si  esprime  parere  FAVOREVOLE  in  ordine  alla  regolarità 

tecnica ai sensi dell'articolo 33, comma 3 del vigente Statuto Comunale;

Valtournenche li, 24/02/2022 

Sottoscritto dal Responsabile
(REY RENE')

con firma digitale

Copia informatica per consultazione



PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 296/2022 del AREA Area Amministrativa ad oggetto: ACQUISIZIONE DI BENI 

AL PATRIMONIO COMUNALE. si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile 

attestante  la  copertura  finanziaria  della  spesa,  nell’ambito  dei  principi  di  gestione  del  bilancio  per 

l’effettuazione delle spese, ai sensi degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267, dell'art. 49bis, comma 

2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento Comunale di Contabilità.

Valtournenche li, 25/02/2022 

Sottoscritto dal Responsabile
(REY RENE')

con firma digitale

Copia informatica per consultazione



PARERE DI  LEGITTIMITA'

Sulla proposta n. 296/2022 del AREA Area Amministrativa ad oggetto:  ACQUISIZIONE DI 

BENI AL PATRIMONIO COMUNALE. si  esprime parere FAVOREVOLE  ai  sensi  dell'art. 

49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54, sotto il profilo della legittimità.

Valtournenche li, 25/02/2022 

Sottoscritto dal Segretario Comunale 
(REY RENE')

con firma digitale

Copia informatica per consultazione



RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Delibera N. 8 del 28/02/2022

Oggetto:  ACQUISIZIONE DI BENI AL PATRIMONIO COMUNALE.. 

Attesto che la presente delibera verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per quindici 
giorni consecutivi e precisamente dal 03/03/2022 al 18/03/2022 ai sensi dell’art. 52 bis della L.R. 
07/12/1998 n. 54 e ss.mm.ii. e che la stessa è esecutiva a far data dal primo giorno di pubblicazione 
ai sensi dell’art 52 ter  della L.R. 07/12/1998 n. 54 e ss.mm.ii

Valtournenche li, 03/03/2022 

Sottoscritta dal Segretario Comunale
(REY RENE')

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


